ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 080

(CHAMADA PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA)

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 002 – ESC PES / 12ª RM, DE 17 DE AGOSTO DE 2020 (TERMO

ADITIVO Nº 002, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020) - PROCESSO SELETIVO AO SERVIÇO MILITAR

TEMPORÁRIO PARA OFICIAIS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS  (OTT) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO

MILITAR

1. O Comando da 12ª Região Militar torna público a chamada para o Exame de Aptidão Física, da
candidata a seguir relacionada, a realizar-se no Comando da 12ª Região Militar (Cmdo 12ª RM),
situado  na  Avenida  Coronel  Teixeira,  6155,  Ponta  Negra,  MANAUS-AM.  CEP:  69.039-000,  no
período de 14 a 18 JUN 21, a partir da 7h30:

Área: Licenciatura em
História

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuaçã
o

Nome Local Data do EAF

1 3.5000 Bruna Luna de Oliveira Manaus 14 a 18 JUN, às 07h30

2.  A reunião de orientação para  a  candidata  será no dia  14 de junho de 2021,  às  07:30 horas,
receberá  orientações  da  Comissão  de  Aplicação  e  Fiscalização  do  EAF  sobre  as  condições  de
execução, horários e demais orientações julgadas necessárias para aplicação do exame.

3.  A  candidata  deverá  trazer  para  a  reunião do dia  14  de  junho de  2021  o  traje  esportivo e  a
declaração de capacidade física constante no Aviso de Convocação, devidamente preenchida.

  4.  Ressaltamos que o(a)  candidato(a)  que faltar  qualquer dia do exame estará eliminado(a)  do
processo seletivo.

   5. Deverá ser cumprido o fuso horário local.

MANAUS-AM, 10 de junho de 2021

ÉBER DEWET MOREIRA DA SILVA - Tenente-Coronel

Respondendo pelo Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

	MANAUS-AM, 10 de junho de 2021
	Respondendo pelo Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar